Universitätsbibliothek Paderborn

**Hermes Theologicvs, Id est Synopsis totius Theologiæ,
perspicuè, doctè, subtiliter, ac breviter discussa**

Et In octo Partes ... distincta ...

De Poenitentia Et Reliqvis Sacramentis

Vindalium, 1646

Sect. II. De natura, & institutione matrimonij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38867

dicendum de eo qui post sponsalia, in ter-
ras remotas domicilium suum transfert.
Sponsa enim non tenetur eum sequi, nisi
aliter inter eos conuentum sit. Et multo
minus si sponsus vagari velit; ea enim
conditio est nimis dura, ut ad eam cen-
seatur sponsa se obligasse.

SECTIO II.

*De natura, & institutione
Matrimonij*

CONCLUSIO I.

Matrimonium per se est res bona
& licita, iurisque naturalis.) Prior
pars est de fide, contra non paucos vete-
res haereticos, qui dicebant nuptias non
esse à Deo, sed à Dæmoni, earumque
usam esse illicitum. Probati autem po-
test, cum quia ex Genes. 1. & 9. constat
Deum tam ante, quam post peccatum Adæ
matrimonium approbasse. Tū quia Christus
Marth. 19. contra Iudeos disputat de
indissolubilitate matrimonij, eamque à
Deo institutam docet verbis illis, Q[uod]od
ergo Deus coniunxit, homo non separa-
ret. Tum quia idem Christus interfuit

nuptiis in Cana Galileæ celebratis, ut
liquet ex cap. 2. Ioan. Tum denique
quia Paulus sœpe matrimonium laudat,
etsi virginitatem illi præferat, ut constat ex
1. Cor. 7. & ex cap. 13. epist. ad. He-
breos; ex quibus etiam locis Patres
eandem passim veritatem confirmant.

Accedit ratio: nam negari non potest,
quin propagatio naturæ humanae sit res
per se bona; non potest autem natura hu-
mana modo debito, & convenienti pro-
pagari sine matrimonio: siquidem ad le-
gitimam illius propagationem requiri-
tur, non tantum procreatio filiorum, sed
etiam illorum nutritio & educatio, ad
quod necessarium est, ut pater & mater,
nexu quodam indissolubili, inter se sine
coniuncti. Si enim tale vinculum inter
illos tollatur, vel non rectè, ut par est,
proles educabitur, vel si contingat ita edu-
cari, hoc erit per accidens, & non ex vi
alicuius obligationis quæ inter virum &
fœminam intercedat; qualis certè requi-
ritur, ut in re tanti momenti; legitimæ
prolis educationi sufficienter prouisum
sit, eo modo quo ratio naturalis docet
illi prouidendum esse.

Posterior pars suadetur: nam quoad
præsens, illud dicitur iuris naturalis,
quod fit ipsa dictante natura, seu ad quod

natura ipsa propendet. Atqui homines naturaliter propendent in matrimonium; ergo matrimonium secundum se est ex iure ipso naturæ. Probatur minor, quia quelibet res naturalis inclinatur ad conseruationem sui. & si corruptioni obnoxia sit, ad conseruationem suæ speciei, per generationem individualium, & conuenientem prolis educationem. Homo autem non potest conuenienter naturæ suæ educari, nisi pater & mater perpetuo nexu inter se socientur, ut dictum est. Quare talis societas est secundum inclinationem hominis naturalem, & catenus ex iure naturæ.